**I**d est. peccatorum declinate a me quia etias borreo vos videre. illos enim quos tu vivificas ego vivifico et illos occido quos tu occidis. Ideo declinate a me viri sanguinum. Quia dicitis in cogitatione vestra deridendo bonos fideles accipiant isti predicatores et prelati ciuitates suas. ad eam bona eterna que sibi promittuntur. Derisorie loquuntur dico in vanitate. i. non in veritate sua. ecce falsitas opinionis loquentium. Hodie deus peccatores. Nonne concordans iusticie tue qui te corrigentem et damnantem oderant oderam certe sicut omnibus hominibus deberet esse odiosi. et contra inimicos tuos resolutebar dolor reinterius. zelo iusticie contra eos iratus quod est et nomine tuum impugnabant. Oderam dico perfecto odio sic quod nec propter vicia oderim boies. nec propter boies vicia dilexerim et inimici facti sunt mihi. i. me odio habuerunt. Et quoniam timeo quod aliquis lateat tibi displicibile proba me. i. probatum ostendit aliquas temptationes. et fac me scire ea quae latent in corde meo et fac me cognoscere semitas meas facta et cognita per me. Et fac me videre si aliqua culpa in me est faciendo aut intendendo aut negligendo que negligenda non erant ut per penitentiam emundetur ab illa culpa et deduc me ad viam quam ducit ad beatitudinem eternam.

**S**alm. CXXXIX. in quo monet orare deum contra mala seculi.

**P**ropheta in persona ecclie vel cuiuslibet iusti.

**A**ripe me domine ab hoie malo non uno tantum. sed et toto genere malorum et principe suo dyabolo. et a viro iniquo eripe me. Qui mali cogitauerunt iniquitates in corde pirame et continue constituebant prelia scismata et heresies contra que pugnarem. Et ostendes quibus pliis pleguerunt ecclesiam ait. Accuerunt linguas id est. acutias et exquisitas sententias para-

uerunt sibi unde possent trahigere corda hominum simplicium audiendum sicut serpentes per linguas virus mutantesque venenosas et noxiis erant verba eorum sicut mos sus serpentis nec mirum si ipsa eorum erant venenatae quod sub labiis eorum. i. sed liguis eorum erat venenum. i. odiu et iuria ecclesiastis aspidum insanabile id est. incurabile. quod ab eis non preterrabatur per predicatorum dei sicut nec venenorum ab aspide pincantatores. Qui quod non soli labiis sed ope psequebantur. Domine custodi me de potestate dyaboli et ministrorum eius et ab hominibus iniquis quoslibet eius membra eripe me ut cessent mala quae mibi faciunt. Qui scilicet boies iniqui cogitauerunt supplantare i. retrahere gressus meos a via dei et superbi velut heretici quod de se presumunt latenter parauerunt laqueum. id est. deceptionem mihi ne perciperem et cauerem. Persequuntur autem superbi predicatorum latenter et etiam patenter. quia Funes id est. peccata sua propria quae mibi suaderet facere malum. extenderunt in laqueum ut me traherent ad faciendum similia. et quasi pedibus laqueum ira scandalum in quo cespitarempculpam et caderem in gebennam iuxta iter ut faciliter me capere possent si a recruditione fidei declinassem. Vir iustus videns se tot modis impugnatum et quoniam nullus alius remedium erat libi nisi clamare a dominum et ideo clamans ait. Dixi domine in quo solo confido deus meus es tu cui liberer seruio exaudi vocem deprecationis mee ut me liberes a persecutione inimicorum meorum. Bene dixi deus meus es tu. qui domine vere domine es virtus salutis mee dando mibi vires perseverandi ut perseverando sim saluus obumbrasti gratiam mentem meam me protegendo in pugna qua luctor foris contra fieros et intus contra cupiscentias et passiones meas. Exaudi me domine euangelum in hoc ut Ihsus misericordia me cadere in desiderium prauum alicuius peccati ut locus tuae dyabolo cogitauerunt contra me inimici mei mala. sed tu domine ne derelinquas me subirabendo gratiam ne de me vicio

triumphant et gaudent. **I**dem  
lis que superuenient inimicis suis ait. Ca-  
put circuitus eoz q̄ mala cogitant cō-  
tra me. s. dyabol⁹ q̄ sicut nūq; recte incedit  
ita malos ad rectam viam puenire non su-  
nit sed in circuitu ambulāt perdet illos et  
labor labior⁹ suoꝝ. i. mendacia et figmē-  
ta q̄ cum labore inueniunt et fungunt iuol-  
uent eos morte eterna. **U**nde sequitur.

**C**adent super eos carbones ignis  
infernal⁹. et in miserijs nō subsistēt.  
quia pena infernal⁹ est insupportabilis  
**I**lli defendūt peccata sua labijs mendacib⁹  
sed **V**ir linguosus. i. q̄ amat mendacia  
non cauens quid loquat nō dirigetur i  
hac vita ad bona ope. virum iniustū  
mala capient in interitu suo.

**M**ala dico capient iniustum in interitu  
suo. quia ego per spūm sancium **E**gno-  
ui qd̄ in illi mali nō p̄uident quia tandem  
faciet dominus iudiciū inopis. i. iu-  
sti q̄ elurit iusticiā et querit sententiando p  
eo cōtra malos et vindictā pauperū  
spū. profundendo eoz oppressores. **G**ic iudi-  
cabitur piustis contra iniustos **V**erūta-  
men iusti q̄ liberatis sunt et de inimicis vi-  
dicari nō sibi attribuent. sed tibi dñe vnde  
cōsibetūt laudando et erūtādo et gra-  
nas agendo nomini tuo. et habitabūt  
perpetualiter recti in presentia tua in  
explicabili eterne visionis gaudio perfru-  
entes.

**P**salmus. **CXL.** in quo docetur  
iustus in suis afflictionibus ad do-  
minum clamare.

**P**ropheta in persona iusti ma-  
lis circumdati ait.

**D**omine clamaui  
ad te et clamabo et cum cla-  
manero exaudi me. et in-  
tende voci depreciationis mee peti-  
tionē mēā adimplendo.

**O**ratio mea sit a te exaudita et accepta ti-  
bi. sicut incensum qd̄ ubi offerebatur in  
odoꝝ suauitatis et operatio mea bo-  
na placeat tibi sicut sacrificiū qd̄ ubi

veteri lege offerebatur in vespere qd̄ ubi  
inter omnia plus placebat in figura sacrifi-  
ciū qd̄ imolando seipsum ad vesperam ubi  
obtulit dominus noster iesus christus.

**E**cce dñe clamabo et inter alia **N**one  
domine custodiam ori meo ut non  
peccem stulta et in cōgrua et cōfusa loquen-  
do. s. omne qd̄ loquar sit sanctum et dignū  
deo et ostiū pone cōtinente omībus  
sensib⁹ ut muniatur tota mea dom⁹ et  
nō babeat aduersari vnde ingrediat⁹ et do-  
minetur. **E**t si puniat me peccasse aliqd  
loquēdō nō loquendū. precor **N**on per-  
mittas cor meū inclinari in verba  
malicie ut punaciter et supbe defendam  
peccata mea excusationib⁹ falsis sic  
solent imprudētes facere q̄ fortune. aut ne-  
cessitatē nature. aut ipsi⁹ qualitati. aut soci-  
tati mala sua imputant cuz̄ in potestate  
nostra sit peccare vel non peccare

**E**si hoc feceris **N**on ero vñ de illis  
qui excusant sua peccata et nō tātum  
cum minorib⁹. sed enā nō cōmunicā-  
bo cū electis eoz scz cū potenuorib⁹ et  
majorib⁹ ut per eoz p̄sortū excusē pec-  
cata mea sicut ip̄i faciunt. **N**on cōmuni-  
cabo cū istis malis p̄tendētes excusādes  
in peccatis. s. recipiā libētē correctionem. si  
**C**orripiet me iustus in misericōdia et i  
crepabit me. oleuz aut̄ peccatoris. s.  
falsa laus. simulata dilectio adulatori⁹ nō  
delectabit mentem meam.

**E**t vere sicut. **Q**uoniam adhuc futurū  
est q̄ oratio mea qua oro deū ut p̄uerā  
tur placebit eis cū auertent a peccatis et  
incipient timere iudiciū dei. et si sunt q̄ con-  
tradicant ut eoz doctores et herēci nō est  
curandū. quoniā iuncti siue cōpara-  
ti doctrine chāstī absorbentur et vincū-  
tur. et in sua vanitate deficitur. qz et si videat  
aliqd dicere. ī nibil sūt dicta eorū. stulta ei  
est sapientia eoz. **Q**uid ergo de eis erit  
dicit. Eludient verba mea quoniam  
fuerūt verba potentia ad penetrādūz  
corda et vera et honesta vnde qui ad me ve-  
nerunt. verbis meis vincit̄ sunt et delectant  
sunt in eis et cōuersi sunt ad me. proflūt̄ eis